
 

1 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                «Αναρτητέα στο Διαδίκτυο» 

 
                                                                                                                                                 
              
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Θέμα: «Διάθεση εκπαιδευτικών των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων σε άλλα Πρότυπα ή Πειραματικά Σχολεία»  

 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων  (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) 

Έχοντας υπόψη: 

  

1) Τις διατάξεις του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄/24-05-2011), «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

  
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δ. Ασκερίδου 
E-mail: depps@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο:, 210 3443966 
Fax: 210 3442365 
 
 
 

 Μαρούσι,   26-9-2016 Μαρούσι,  
 Αρ.Πρωτ.: 529 /Δ.Ε.Π.Π.Σ. Φ.908/                  / Η 
 
 
ΚΟΙΝ.:  Όπως ο Πίνακας Διανομής 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΑΔΑ: 7ΔΡΛ4653ΠΣ-1Κ7



 

2 

 

2) Την υπ’ αριθμ. 175189/ΓΔ4/29-10-2014 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 726/ΥΟΔΔ/24-11-2014) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» 

3) Την υπ’ αριθμ. 47102/Δ6/20-03-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 176/ΥΟΔΔ/27-03-2015) «Αντικατάσταση του Πρόεδρου, των μελών και της 
γραμματέως της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχολείων». 

4) Την υπ’ αριθμ. 77400/Δ6/15-5-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 411/ΥΟΔΔ/10-6-2015) (ΑΔΑ:ΩΜΖΘ465ΦΘ3-Τ1Β) «Αντικατάσταση μέλους της 

Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων». 
5) Την υπ’ αριθμ. 181572/Δ6/11-11-2015 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 887/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-12-2015) «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων» 
6) Την υπ’ αριθμ. 204176/Δ6/14-12-2015 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 921/17-12-2015, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) και 111354/Δ6/7-7-2016 «Αποδοχή παραίτησης 

μέλους της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων και αντικατάστασή του» (Φ.Ε.Κ. 379/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-7-2016). 
7) Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 όπως ισχύουν. 
8) Τις εισηγήσεις των Διευθυντών των Πρότυπων και Πειραματικών  Σχολείων. 
9) Την ανάγκη στελέχωσης των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
10) Την υπ’ αριθμ. 8/2-9-2016 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. - Θέμα Α «Παραίτηση Αντιπροέδρου – Ορισμός νέου» 
11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για το Δημόσιο.  

 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
 
 

Α. Διαθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, που υπηρετούν σε Πρότυπα ή Πειραματικά Σχολεία, για 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για το διδακτικό έτος 2016 – 2017, χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΔΡΛ4653ΠΣ-1Κ7



 

3 

 

A/A Α.Μ. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΠΟΥ 
ΑΝΗΚΕΙ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥ 
ΑΝΗΚΕΙ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 224342 
ΓΙΑΝΝΑΡΑ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΠΕ07 551003 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

501003 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 
2 12/9/2016 

2 203028 ΔΙΑΜΕΣΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ05 551003 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

501003 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 
2 12/9/2016 

3 568543 
ΚΟΖΑΡΗ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
ΠΕ70 9050020 

1ο 12/θέσιο 
ΠΔΣΠΑ 

(Μαράσλειο) 

9050021+ 
9050923 

1/θέσιο ΠΔΣΠΑ           
(Μαράσλειο)+ 
3/θέσιο ΠΔΣΠΑ 

(Μαράσλειο) 

2+2 12/9/2016 

4 190322 
ΠΕΤΡΟΛΕΚΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ05 601001 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

9060439 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ 

4 22/9/2016 

5 163200 ΤΕΡΖΗ ΜΕΡΟΠΗ ΠΕ12.04 551003 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

501003 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 
6 12/9/2016 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                          ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
                                                                                                                                                                                                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                                                                                                                                                                             κ.α.α.  
                                                                                                                                                                                                                                           Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
                                                                                                                                                                                                                                           ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΚΙΖΑ   

ΑΔΑ: 7ΔΡΛ4653ΠΣ-1Κ7



 

4 

 

 
Εσωτ. διανομή: 
1) Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
 2) Δ.Ε.Π.Π.Σ.  
3) Myschool – ITYE ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ                            
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. ΟΛΕΣ ΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (με την παράκληση να ενημερώσουν τις οικείες 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)  

2. ΟΛΑ ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ (με την παράκληση τα σχολεία προέλευσης να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους 
εκπαιδευτικούς) 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΡΛ4653ΠΣ-1Κ7


		2016-09-26T13:14:11+0300
	Athens




